
KL 6 

A. OZNAČENÍ 

SLUŽBY 
Blokové čištění komunikací 

B. POPIS SLUŽBY 

Blokové čištění komunikací zahrnuje kompletní vyčištění souboru vozovek, na sebe navazujících, 

včetně přilehlých chodníků, specifikovaných v kapitole I tohoto Katalogového listu. Bude prováděno 

v režimu strojní zametení s ručním dočištěním a spláchnutím - umytím vozovky, či chodníku 

kropicím vozem. Tento postup bude opakován až do kompletního vyčištění všech komunikací. Při 

provádění služby budou odstraněny i případné prorůstající traviny u obrub, splaveniny v rozích a 

další nečistoty. 

Služba blokového čištění komunikací je v plném rozsahu dle kapitoly I tohoto Katalogového listu 

prováděna dvakrát ročně ve dvou časových intervalech, a to poprvé v období od 15. 4. do 30. 6., 

podruhé v období od 16. 8. do 30. 10. příslušného kalendářního roku.  

Blokové čištění bude prováděno dle plánu blokového čištění, zpracovaného Objednatelem. 

Zajištění dopravních omezení a dočasných dopravních opatření, jakož i umístění dočasného 

dopravního značení zajistí v souvislosti s prováděním Služeb dle tohoto Katalogového listu 

Objednatel. Objednatel provede v ranních hodinách odtažení případně zaparkovaných vozidel. Po 

odtažení vozidel si Poskytovatel, vlastním prováděním činnosti zajistí, aby nedošlo k dalšímu 

parkování případných vozidel. 

C. CENY 

Blokové čištění komunikací 

Služba Jednotka 

Jednotková 

cena v Kč 

bez DPH 

Blokové čištění 
komunikací 

m2 4,02 

D. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

1. Cena Služeb dle tohoto Katalogového listu musí obsahovat veškeré náklady na jejich 

poskytování, zejména: 

1.1. Mzdové náklady osádek vozidel a všech ostatních zaměstnanců či jiných osob 

Poskytovatele, podílejících se na plnění Služeb dle tohoto Katalogového listu. 

1.2. Veškeré náklady spojené s nasazením vozidel pro poskytování Služeb dle tohoto 

Katalogového listu – odpisy, pojistka, daň, pohonné hmoty a provozní náplně, technická 

údržba a opravy, vybavení apod. 

1.3. Nájezd k místu výkonu Služby a odjezd zpět k Poskytovateli. 

1.4. Náklady na odvoz smetků a skládkovné za jeho uložení. 

1.5. Cenu užitkové vody. 



2. Poskytovatel je povinen vybavit vozy modulem na bázi GPS, který je schopen zaznamenat 

polohu vozidla a dobu pracovního výkonu stroje, resp. jednotlivých prvků jeho vybavení – 

zapnutí kropicí lišty, či košťat a sání u samosběru. 

3.  Poskytovatel je povinen zaznamenávat pohyb vozidel nasazených k plnění Služeb dle tohoto 

Katalogového listu a dále aktuální činnost vybavení instalovaného na vozidle a zajistit k takto 

získaným údajům Poskytovateli přístup v rozsahu a způsobem uvedeným v Katalogovém listu 

Pravidelná údržba vozovek a Katalogovém listu Pravidelná údržba chodníků. 

4. Poskytovatel je povinen smetky z komunikací před vlastním odvozem na skládku nechat vysušit. 

5. Přehled skutečně uloženého objemu smetků na skládku bude předložen do 30 pracovních dnů 

po provedení Služby (v rámci jednoho časového intervalu dle kapitoly B tohoto Katalogového 

listu). 

6. Používaná vozidla nesmí být starší 7 let. 

7. O provádění Služeb dle tohoto Katalogového listu je Poskytovatel pro jednotlivé kalendářní 

měsíce, kdy jsou Služby poskytovány, povinen vypracovávat soupis výkonů, v němž zejména 

uvede přehled úseků komunikací, na nichž bylo provedeno blokové čištění v rámci daného 

časového intervalu. 

8. Objednatel předloží Poskytovateli plán blokového čištění na příslušné časové období dle 

kapitoly B tohoto Katalogového listu vždy nejpozději 10 pracovních dnů před začátkem tohoto 

období. 

 

E. FAKTURACE 

1. Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za poskytnutí Služeb dle tohoto Katalogového listu 

měsíčně nazpět za skutečný rozsah čištění provedeného v příslušném kalendářním měsíci. 

Fakturu je Poskytovatel oprávněn vystavit po akceptaci plnění níže definovaným způsobem. 

Splatnost faktury činí 14 dní ode dne doručení faktury Objednateli. 

Akceptační procedura: 

2. V rámci akceptační procedury předá Poskytovatel nejpozději do 10. dne po posledním dni 

časového intervalu, v němž mělo být (a bylo) blokové čištění komunikací provedeno, 

Objednateli následující doklady vztahující se k časovému intervalu, v němž mělo být (a bylo) 

blokové čištění komunikací provedeno: 

2.1. soupis výkonů dle bodu 7 kapitoly D tohoto Katalogového listu. 

 

3. K předloženým dokladům je Objednatel oprávněn do 10 pracovních dnů od jejich doručení 

písemně uplatnit své připomínky. V případě marného uplynutí této lhůty se má za to, že 

Objednatel akceptoval poskytnutí služeb jako plně souladné s podmínkami dle tohoto 

Katalogového listu. 

4. Připomínky je Objednatel oprávněn uplatnit v následujících kategoriích: 

A. porušení povinností zakládajících nárok Objednatele na smluvní pokutu; 

B. jiné připomínky bez dopadu na výši fakturované částky a oprávnění fakturovat. 



5. Poskytovatel je oprávněn doložit neoprávněnost připomínek ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode 

dne jejich obdržení. V takovém případě Objednatel takto poskytnuté podklady posoudí a do 5 

pracovních dnů odešle Poskytovateli nové připomínky či sdělení o akceptaci důvodů pro 

neoprávněnost připomínek. Uvedená procedura se může opakovat i vícekrát. 

Vystavení faktury: 

6. Nevznese-li Objednatel v rámci akceptační procedury připomínky, je Poskytovatel oprávněn 

vystavit fakturu den následující po marném uplynutí lhůty k uplatnění připomínek.  

7. Vnese-li Objednatel připomínky a Poskytovatel nevyužije práva doložit jejich neoprávněnost, je 

Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu den po marném uplynutí lhůty k doložení 

neoprávněnosti připomínek.  

8. Pokud nenastane ani jedna ze situací specifikovaných v předchozích dvou odstavcích, je 

Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu za poskytování Služeb blokového čištění komunikací za 

příslušný kalendářní měsíc den po obdržení vyjádření Objednatele k předloženým dokladům o 

neoprávněnosti připomínek.  

8.1. V případě, že k takto obdrženému vyjádření Objednatele nemá Poskytovatel výhrady, 

zohlední v rámci fakturace původně uplatněné připomínky Objednatele modifikované 

v souladu s vyjádřením Objednatele k jejich dokládané neoprávněnosti.  

8.2. Pokud však ohledně oprávněnosti připomínek bude nadále přetrvávat nesouhlas, zohlední 

Poskytovatel v rámci fakturace připomínky Objednatele upravené v rozsahu, v jakém dle 

vyjádření Objednatele k předloženým dokladům o neoprávněnosti připomínek bude mezi 

smluvními stranami panovat shoda.  

8.3. Pokud po konečném dosažení shody ohledně připomínek dojde ke změně jejich 

akceptovaného rozsahu oproti předchozímu odstavci, bude dopad této změny reflektován 

ve faktuře za nejbližší další kalendářní měsíc, v němž bude blokové čištění komunikací 

prováděno poté, co bylo takové shody dosaženo.  

9. Poskytovatel vystaví fakturu na částku za blokové čištění komunikací v příslušném kalendářním 

měsíci odpovídající ploše vyčištěných komunikací dle tohoto Katalogového listu v m2 

vynásobených jednotkovou cenou dle kapitoly C tohoto Katalogového listu. Tato částka bude 

ponížena o uplatněné smluvní pokuty za porušení povinností dle bodu A této kapitoly výše. 

10. Výše uvedený mechanismus bude zachycen ve struktuře faktury. Přílohou faktury budou 

připomínky Objednatele vznesené v rámci shora specifikované akceptační procedury, doklady o 

jejich neoprávněnosti (jsou-li vzneseny) a vyjádření Objednatele k těmto dokladům. 

F. KVALITATIVNÍ PARAMETRY SLUŽBY 

Neuplatní se. 

G. SMLUVNÍ POKUTY 

Objednateli náleží následující smluvní pokuty za porušení povinností při poskytování Služeb dle 

tohoto Katalogového listu: 

1. V případě neprovedení blokového čištění komunikací v úseku, kde toto blokové čištění má být 

dle kapitoly I tohoto Katalogového listu a plánu blokového čištění v daném kalendářním měsíci 

provedeno, smluvní pokuta v částce 2 Kč za každý m2 úseku komunikace, na němž blokové 

čištění nebylo provedeno. 



2. V případě nedodržení povinnosti vybavit všechna vozidla, jejichž prostřednictvím se 

Poskytovatel podílí na blokovém čištění komunikací dle tohoto Katalogového listu, moduly dle 

bodu 2. kapitoly D tohoto Katalogového listu smluvní pokuta ve výši 10.000 Kč za každý 

kalendářní den v rámci příslušného časového intervalu, v němž mělo být blokové čištění 

komunikací prováděno. 

3. V případě jakéhokoli chybějícího záznamu z modulu GPS dle bodu 3. kapitoly D tohoto 

Katalogového listu smluvní pokuta ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ takového 

porušení. 

4. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti vyplývající pro Poskytovatele z tohoto Katalogového 

listu pokuta v částce 10.000 Kč za každý jednotlivý případ takového porušení. 

H. LEGISLATIVA, NORMY APOD. APLIKOVATELNÉ NA SLUŽBU DLE TOHOTO 

KATALOGOVÉHO LISTU 

1. Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; 
2. Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; a 
3. Nařízení Statutárního města Ústí nad Labem č. 1/2009, případně kterákoli novelizace (ve 

formálním i materiálním smyslu) tohoto nařízení, pokud k ní za dobu účinnosti Smlouvy dojde. 

I. MÍSTO PLNĚNÍ 

Blokové čištění - vozovky Výměra v m2 

J. Plachty 3 548,00 

1. máje 1 460,00 

Alešova 4 692,00 

Anežky České 6 527,00 

Balbínova 746,00 

Barrandova 875,00 

Beethovenova 3 582,00 

Berní 681,00 

Bezručova od x Palachova ke x Beethovenova 1 927,00 

Bezručova od x Resslova ke x Palachova 981,00 

Bozděchova 550,00 

Brandtova 4 536,00 

Brožíkova 1 481,00 

Burianova 737,00 

Cestička 345,00 

Čechova 2 704,00 

Černá cesta 2 237,00 

Červený vrch 1 879,00 

České mládeže 2 910,00 

Dlouhá 3 590,00 

Do kopečku 1 442,00 

Dobrovského 1 512,00 

Dr. Horákové 5 542,00 

Družstevní 2 246,00 



Dubová 1 939,00 

Dvojdomí 716,00 

Dvořákova 1 887,00 

Emy Destinové 2 045,00 

Gagarinova 7 383,00 

Glennova 797,00 

Glennova I 797,00 

Glennova II 797,00 

Gočárova 3 768,00 

Hany Kvapilové 516,00 

Herbenova 3 839,00 

Herecká 1 190,00 

Hilarova 853,00 

Hilbertova 1 830,00 

Hluboká (dole) 1 703,00 

Hluboká (nahoře) 2 374,00 

Hollarova 776,00 

Hornická 6 075,00 

Horova 1 125,00 

Hoření od x E. Krásnohorské po x Důlce 1 568,00 

Husova 961,00 

Hviezdoslavova 1 004,00 

Ivana Olbrachta 693,00 

Jana Zajíce 9 342,00 

Janáčkova 2 720,00 

Jánského 630,00 

Jeseninova 5 621,00 

Ježkova 2 903,00 

Jungmanova 755,00 

Kamenná od x Nová ke x Nová 4 157,00 

Kamenná od x Rubensova ke x Kamenná 1 254,00 

Karla IV. 11 617,00 

Ke hradu 800,00 

Keplerova 10 067,00 

Kmochova 7 959,00 

Kojetická 6 899,00 

Kollárova 791,00 

Koněvova 4 721,00 

Kořenského 707,00 

Kozinova 1 263,00 

Králova výšina 3 788,00 

Kramoly 3 568,00 

Krátká 311,00 

Křižíkova 1 578,00 

Lesní cesta 475,00 



Lisztova 1 070,00 

Máchova 1 304,00 

Májová 2 343,00 

Maková 2 194,00 

Mánesova 480,00 

Marvanova 737,00 

Masarykova od rondelu ke x Londýnská dolů levá strana 17 329,00 

Masarykova od rondelu ke x Londýnská dolů pravá strana 17 329,00 

Matěje Kopeckého 310,00 

Matiční 1 192,00 

Meruňková 793,00 

Mezidomí 760,00 

Milešovská 2 047,00 

Mlýnská 4 467,00 

Moskevská 4 132,00 

Mošnova 2 032,00 

Muchova 1 592,00 

Myslbekova 1 679,00 

Na drahách ke x Na spálence 1 378,00 

Na drahách od x Na spálence ke x Klíšská 756,00 

Na ladech 476,00 

Na náspu 197,00 

Na okraji 837,00 

Na ovčárně 3 502,00 

Na pile 1 104,00 

Na popluží 2 954,00 

Na schodech 1 891,00 

Na skalce 1 597,00 

Na sklípku 6 879,00 

Na spádu 715,00 

Na spálence od x Střížovická ke koupališti 1 612,00 

Na spojce 2 560,00 

Na stráni 2 101,00 

Na vinici 857,00 

Na vlnovce až ke x Č. mládeže 1 144,00 

Na vyhlídce 2 112,00 

Na výrovce od x Střížovická ke x Štefánikova 1 701,00 

Na výsluní 743,00 

Na výšině 2 106,00 

Národní 821,00 

Neštěmická (nahoře) 13 111,00 

Oblá 684,00 

Ostrčilova 1 076,00 

Ovocná 1 425,00 

Pasteurova 2 915,00 



Pekařská 1 672,00 

Peškova 10 450,00 

Picassova 1 188,00 

Pincova 5 858,00 

Pivovarská 623,00 

Plavecká 674,00 

Pod holoměří 672,00 

Pod rozhlednou 1 329,00 

Poděbradova 936,00 

Poláčkova včetně u objektů 7 765,00 

Poslední cesta 2 033,00 

Presslova 1 314,00 

Prokopa Diviše 1 405,00 

Přemyslovců 3 178,00 

Příkopy 2 094,00 

Purkyňova 3 934,00 

Puškinova 1 191,00 

Rabasova 11 944,00 

Raisova 2 780,00 

Resslova od x Č. mládeže do slepé 3 728,00 

Resslova od x Palachova ke x Č. mládeže 1 844,00 

Rozcestí 4 684,00 

Rozkošná 547,00 

Rubensova 4 016,00 

Rýjická 3 859,00 

sídliště Pod vyhlídkou s důrazem na MK Obvodová (pouze MK) 7 018,00 

Sienkiewiczova 565,00 

Sládkova 661,00 

Slavíčkova 2 807,00 

SNP 7 046,00 

Sportovní 3 539,00 

Stará od x E. Destinové ke x Masarykova 3 021,00 

Stavbařů 3 880,00 

Strážná 2 030,00 

Stroupežnického 979,00 

Střekovské nábřeží 8 065,00 

Stříbrnické nivy 1 014,00 

Střížovická 3 865,00 

Studentská 1 671,00 

Sukova 541,00 

Svádovská 1 275,00 

Svojsíkova 3 976,00 

Šaldova 2 063,00 

Šípková 1 465,00 

Tolstého 9 198,00 



Tomáše ze Štítného 1 085,00 

Truhlářova 7 803,00 

Třebízského 950,00 

Turistická 2 624,00 

U koupaliště 3 549,00 

U krematoria 4 689,00 

U lázní 1 103,00 

U městských domů 742,00 

U nemocnice 564,00 

U pivovarské zahrady 3 957,00 

U radnice 394,00 

U remízy 466,00 

U stadionu 1 774,00 

U stanice 709,00 

U studánky 2 887,00 

U tonasa 913,00 

U trati 8 002,00 

V Doubravě 1 058,00 

V jámě 339,00 

V klidu 4 229,00 

V kutišti 1 624,00 

V lukách 1 050,00 

V oblouku 2 361,00 

V osadě 1 267,00 

V podhájí od x V jámě ke konci 978,00 

V přírodě 530,00 

V zahrádkách 1 922,00 

V zátiší 1 245,00 

Varšavská ke x Rybářská 2 662,00 

Ve smyčce 1 964,00 

Veleslavínova 1 918,00 

Veslařská 9 854,00 

Větrná 12 530,00 

Vilová 1 090,00 

Vinařská 1 600,00 

Višňová 847,00 

Vodařská 9 677,00 

Vojanova 10 537,00 

Voskovcova 726,00 

Werichova 715,00 

Wolkerova 240,00 

Za vozovnou 2 084,00 

Zelená 1 931,00 

Zeyerova 1 638,00 

Zvonková 1 501,00 



Železná 2 203,00 

Ženíškova 1 144,00 

Žitná 3 074,00 

Žukovova  2 300,00 

Celková plocha vozovek 575 782,00 

 
 

Blokové čištění - chodníky Výměra v m2 

J. Plachty 935,00 

1. máje 719,00 

Alešova 2 615,00 

Anežky České 195,00 

Balbínova 520,00 

Barrandova 321,00 

Berní 477,00 

Bozděchova 336,00 

Brandtova 906,00 

Brožíkova 916,00 

Červený vrch 467,00 

České mládeže 1 825,00 

Dlouhá 1 917,00 

Dobrovského 558,00 

Dr. Horákové 142,00 

Dubová 424,00 

Dvojdomí 189,00 

Dvořákova 831,00 

Emy Destinové 1 404,00 

Gagarinova 965,00 

Glennova 266,00 

Glennova I 266,00 

Glennova II 266,00 

Gočárova 1 800,00 

Hany Kvapilové 153,00 

Herbenova 1 930,00 

Hilarova 577,00 

Hluboká (dole) 904,00 

Hluboká (nahoře) 905,00 

Hollarova 378,00 

Hornická 1 404,00 

Hviezdoslavova 151,00 

Janáčkova 586,00 

Jánského 341,00 

Jeseninova 1 400,00 

Ježkova 726,00 

Jungmanova 254,00 



Ke hradu 400,00 

Keplerova 596,00 

Kmochova 1 286,00 

Kojetická 2 791,00 

Kollárova 607,00 

Koněvova 2 302,00 

Kořenského 166,00 

Kozinova 638,00 

Králova výšina 1 279,00 

Kramoly 1 332,00 

Krátká 104,00 

Křižíkova 471,00 

Lesní cesta 137,00 

Máchova 676,00 

Májová 577,00 

Maková 474,00 

Mánesova 168,00 

Matěje Kopeckého 112,00 

Matiční 848,00 

Milešovská 411,00 

Mlýnská 1 060,00 

Mošnova 1 418,00 

Muchova 180,00 

Myslbekova 950,00 

Na náspu 59,00 

Na pile 959,00 

Na schodech 1 186,00 

Na skalce 68,00 

Na spojce 495,00 

Na stráni 1 128,00 

Na vyhlídce 811,00 

Na výšině 352,00 

Národní 378,00 

Novosedlické náměstí 628,00 

Nový svět 789,00 

Obvodová 1 764,00 

Ondříčkova 665,00 

Orlická 220,00 

Ořechová 183,00 

Ostrčilova 798,00 

Ovocná 319,00 

Panská 657,00 

Peškova 868,00 

Picassova 60,00 

Pincova 1 436,00 



Plavecká 179,00 

Pod rozhlednou 192,00 

Poslední cesta 509,00 

Presslova 462,00 

Prokopa Diviše 16,00 

Přemyslovců 222,00 

Příkopy 373,00 

Purkyňova 2 100,00 

Puškinova 605,00 

Rabasova 2 632,00 

Raisova 909,00 

Rozkošná 297,00 

Rubensova 950,00 

Růžová 234,00 

Sienkiewiczova 271,00 

Sládkova 270,00 

Sportovní 107,00 

Stavbařů 781,00 

Stroupežnického 596,00 

Střekovské nábřeží 2 151,00 

Stříbrnické nivy 269,00 

Střížovická 2 186,00 

Studentská 680,00 

Sukova 385,00 

Svádovská 761,00 

Šaldova 820,00 

Šípková 339,00 

Škrétova 623,00 

Šumavská 1 399,00 

Švabinského 631,00 

Švestková 171,00 

Těšínská 426,00 

Thomayerova 392,00 

Tomáše ze Štítného 538,00 

Truhlářova 509,00 

Třebízského 861,00 

Turistická 862,00 

U cukrovaru 477,00 

U koupaliště 56,00 

U krematoria 575,00 

U nemocnice 189,00 

U pivovarské zahrady 850,00 

U podjezdu 75,00 

U remízy 244,00 

U stadionu 719,00 



U stanice 356,00 

U studánky 1 026,00 

U tonasa 389,00 

U trati 638,00 

V jámě 71,00 

V klidu 448,00 

V oblouku 786,00 

V osadě 779,00 

V přírodě 27,00 

Varšavská (k ÚMO) 1 528,00 

Veleslavínova 425,00 

Větrná 163,00 

Vilová 561,00 

Višňová 181,00 

Vojanova 323,00 

Wolkerova 128,00 

Za vozovnou 590,00 

Zeyerova 646,00 

Zvonková 470,00 

Železná 435,00 

Ženíškova 296,00 

Žitná 1 053,00 

Celková plocha chodníků 101 987,00 

 


